t'.liarte partie par A B C D E F G Hl K L M NOP Q R S , scellée, 
sur double queue, de deux sceaux en cire Manche : 1" Simon de 
Monitori Douet d ' A r c q , n° 1 0 1 6 2 ) ; 2" Guillaume, évcque de 
Cahors (Douet d'Arcq, n° 6 5 2 8 ) . — Publié par Dom Vaisscte , 
Histoire île Languedoc, nouvelle édition, t. V i l i , col. 6 1 1 . 

1 8 9 Entre Lens et Pont à Wendin. 1211-1212. 2 Ì février 

( J . 7 9 0 , n° 1 2 2 . — Limites de Picardie. — Copie authentique. ) 

Ferraiulus, cornes Flandria? et Itanonia?, et Johanna, 
uxor ejus, Ludovico, primogenito Philippi Augusti, 
urbes Sanctum Audoniarum et Ariani in perpetuimi 
derelinquunt ; de reliquo aiitem comitatu Flandria' 
praedictus Ludovicus nihil repetere proniittit. » Actum 
inter Lens et Poniem de Wendin, anno Domini m" ce" xi", 
mense februario, die sancti Mathie apostoli. » 

Copie col lat ionnée, sans doute en 1 5 5 8 , d'après l'original 
déposé en la c h a m b r e et trésorerie des chartes d 'Artois , original 
scellé « de deux sceaulx de chire verd pendans en lacs de soie 
verd, rouge et jaulne» . 

190 Lille. 1211-1212. Février. [Après le 24.] 

( J . 7 9 0 , n" 1 2 ' . — Limites de Picardie . 
Copie authentique. ) 

Ferraiulus, comes Flandria?, et Johanna, ejus uxor, 
Philippo, regi Francorum, notum faciitnt se Ludovico, 
primogenito ejusdem regis, Sanctum Audomarum et 
Ariani in perpetuimi q ittavisse. « Actum apud Insulain, 
anno Domini millesimo ducentesimo undecimo, mense 
februario. » 

Vidiuié par saint Louis en février 1 2 7 0 (n. s t . ) . Voy r plus 
bas, n" 8 5 6 . — Voy- L . Delisle, Catalogue des actes de Phi
lippe-Auguste, n° 1 3 5 2 . 

191 Saint-Germain-en-Laye. 1211-1212. Février. 

Securilas facta domino regi a Juhello de Meditano 

et Willelmo de Rupibus. 

( J . 1 0 4 4 , n" 2 . — Mélanges. — Original.) 

Nos, Juhellus de Meduana et Guillelmus de 

Rupibus, senescallus Andegavie, notum facimus 

universis presentes litteras inspecturis quod debi-

tores sumus et plegii de oetingentis libris pari-

siensium erga dominum nostrum Philippou), 

illustrerò F r a n c o r u m regem, quod ipse de forte-

ricia de Chantoceio juvare se poterit contra 

inimicos suos, ad magnani vim et ad parvam. 

Si autem dictam fortericiam, ut dictum est, habere 

non posset quotiens eidem opus esset, ad totas 

terras nostras assignare posset, sine intcrceptione, 

et eas tenere quousqtie de dieta pecunia haberet 

gratum sutim nisi, infra quadraginta dies post-

quam submoniti essemus, c reantum dicti domini 

regis exinde façeremus. Si vero infra instans fes-
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1 9 2 Carcassonne. 1211-1212. 12 mars. 

( J . 8 9 0 , n " 2 . — L a n g u e d o c — Original . ) 

к In nomine Domini, anno a Nativitate ejusdem 
M ce x i , regnante rege Philippo, n u ydus martii,» Simon 
cornes Leicestria?, dominus Montisfortis, Biterrensis et 
Carcassonensis vicecomes et dominus Albiensis, Rai
mondo de Caturcio et successoribus suis, titillo perfectae 
donationis, castra de Pedcnacio et de Torves in perpe
tuimi tradit. » Нес autein donatio facta fuit anno et 
die quo supradictum est, causa cognita et solleinpni 
stipulacione interposita inter partes, in palacio Karcas-
sonensi, a supradicto domino comité, in presencia vas-
sallorum et curialium domini comitis, publiée et mani
feste, scilicet in presencia abbatis de Curia Dei, fratris 
Yvonis, domni abbatis Cisterciensis, Apostolice Sedis 
legati vices gerentium, et R., vicecomitis de Cngiis, et 
domini R. Malivicini, et domini G. de Luceio, et domini 
Bochardi de Malliaco, et domini Johannis de Monsellis, 
et domini Ferrici de Isseio et aliorum multorum qui 
liane donationem fieri instantissime dominimi coniitem 
rogaverunt et consuluerunt. Et estsciendum quod bec 
omnia supradicta laudata et continuata fuerunt a pre
dirlo domino comité et a predicta À., uxore sua, et a 
predicto primogenito suo A. in suprascripto loco, in 
presencia dominoruin R. Malivicini, Guidonis de Capite 
Porci, Guidonis de Luceio, PliiIippi Gorlewain, castel
lani Karcassonensis, Galerandi Estandart, Jobannis de 
Monsellis, et Clarini, capellani domini comitis. » 

Original en p a r c h e m i n scel lé , sur lacs de soie rouge et j a u n e , 
d'un sceau de Simon de Montfor t en cire v e r t e , a v e c c o n t r e - s c e a u , 
décr i t par Douet d ' A r c q , sous le n° 1 0 1 6 2 . — Publié par D o u i 

Vaissèle , Histoire dé Languedoc, nouvel le édit ion, t. V I I I , col . 6 0 4 . 

1 9 4 Moissac. 1212. l i septembre. 

Raimundiis, abbas Moissiacensis, jura Symonis de 
Monteforti in ci vi ta te Moissiacensi recognoseit. 

( J . 8 9 0 , n" 5 . — L a n g u e d o c . — Original . ) 

Universis présentes litteras inspectur is , Rai-
m u n d u s , abbas , totusque conventus ecclesie Beati 
Petr i de Moysiaco, salutem in Domino. Cum divine 
sententia ultionis villam de Moysiaco R a i m o n d o , 
corniti Tholose , peccat is suis exigentibus, abstulis-
set et virtus Altissimi ejusdem ville d o m i n i u m con-
tulisset S y m o n i , corniti de Monteforti , viro c a t h o -
lico et fideli, nos volentes quod j u r a que predictus 
R . , c o m e s Tholose , in e a d e m villa h a b u e r a t , p r e -